PAGE
2

[image: image1.png]

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от _____________ 2019  года                       № ____                                          город Мурманск

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ МУРМАНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ОТ 24.06.2002 № 16-154 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК»
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 25.09.2017 № 39-686)

    Принято

    Советом депутатов
    города Мурманска

                                                                                                                                     2019 года
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области», Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска решил:
1. Внести изменения в приложение к решению Мурманского городского Совета от 24.06.2002 № 16-154 «Об утверждении Положения об арендной плате за использование муниципальных земель в границах города Мурманска»:

1.1. Подпункт 1.13 пункта 1 изложить в новой редакции:

«Арендатор обязан ежегодно, не позднее 1 ноября текущего года, производить с арендодателем сверку расчетов арендной платы за используемый земельный участок с составлением акта сверки.».

1.2. Подпункт 1.14 пункта 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Определение размера арендной платы осуществляется:

- за квартал - путем деления годового размера арендной платы на четыре;

- за месяц - путем деления квартального размера арендной платы на три;

- за часть месяца - путем деления месячного размера арендной платы на количество дней в данном месяце и умножением полученного результата на количество дней, за которые производится расчет.».
1.2.1. В подпункте 1.14 пункта 1 абзац второй считать абзацем третьим.

1.3. Подпункт 2.6 пункта 2 дополнить словами «, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости».
1.4. Подпункт 2.7 пункта 2 дополнить словами «, определенной на основании сведений из Единого государственного реестра недвижимости».

1.5. Подпункт 2.12 пункта 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Определение размера площади земельного участка, приходящееся на переданное в аренду недвижимое имущество, производится пропорционально площади всех объектов недвижимости, расположенных на земельном участке, на основании сведений из Единого государственного реестра недвижимости.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Морарь И. Н.).
Глава муниципального образования

города Мурманска

  Т. И. Прямикова